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Gebühren, Tarife, Beiträge und Hebesätze

KUNDMACHUNG

Gemäß § 94 Abs. 6 der Oö. Gemeindeordnung 1990, LGBI.Nr. 91/1990, i.d.g.F. wird öffentlich
kundgemacht:

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Schörfling am Attersee hat in der Sitzung vom 10. Dezember
2024 fachfolgende Gebühren, Tarife, Beiträge und Hebesätze, gültig ab 01. Jänner 2025 festgelegt:

Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2025:

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe mit 500 v. H. des Steuermessbetrages
Grundsteuer für Grundstücke (B) mit 500 v. H. des Steuermessbetrages

Abfallgebühren: Tarif 2025
Abfalltonne pro Abfuhr 90 Liter 12,65  
Abfallsack pro Stück inkl. Abfuhrgebühr 12,00  
Kunststoffcontainer pro Abfuhr 660 Liter 81,00  

Kunststoffcontainer pro Abfuhr 1100 Liter 115,00  
Biotonne pro Abfuhr 120 Liter 11,00  
Biotonne pro Abfuhr 240 Liter 13,50  

Essen auf Rädern: Tarif 2025
Bezieher Standard 12, 50  

Bezieher Ausgleichszutage 11,00  

Schülerausspeisung: Tarif 2025
Schüler 3,55  
Lehrer 6,40  
Seewalchen 3,55  

www. schörfling. eu



Wassergebühren:

Grundgebühr pro Jahr

Bezugsgebührje m3
Zählermiete pro Jahr bis 5 m3
Zählermiete pro Jahr für 10 m3-Zähler
Zählermiete pro Jahr für über 10 m3-Zähler
Anschlussgebührjem2
Mindestanschlussgebühr

Tarif 2025

netto brutto

81, 36   89, 50  
1, 36   1,50  

Tarif 2025

89, 50  

1,50  

11,00  

16,00  

21,00  
18,88  

2. 832, 50  

Kanalgebühren:

Grundgebühr pro Jahr

Bezugsgebührje m3

Anschlussgebührje m2
Mindestanschlussgebühr

Tarif 2025

netto brutto

157, 27   173, 00  

3, 18   3, 50  

Tourismusabgabe pro Nächtigung für
Personen ab dem 15. Lebensjahr

Tarif 2025

173, 00  

3, 50  

34,65  
5. 197, 50  

2,40  

Kindergartentransport pro Monat 25,00  

Kirtag:

Standgebühren/lfm.

Hundeabgabe:

je hlund

je Wachhund

Tarif 2025

8,00  

60, 00  

20,00  
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